diário oficial Nº 35.132  75Quarta-feira, 28 DE SETEMBRO DE 2022

.

diÁria
.

Portaria Nº. 1254/2022, de 26 de seteMBro de 2022.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE dESENVolViMENTo UrBaNo,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de
07/02/2019, publicado no doE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PorTaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no doE nº 33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2022/1223765, de 21/09/2022
– diSET/SEdoP;
r E S o l V E:
coNcEdEr, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados:
NoME: alexandre José almeida de alencar, Matrícula nº. 5907413/3, car-
go/função: diretor.
NoME: roberta andrade cavalleiro de Macedo, Matrícula nº. 54180536/2,
cargo/função: Técnico em Gestão de infraestrutura-arquiteto/coordenador.
oBJETiVo: reunião Técnica junto a Prefeitura Municipal para tratar das
ações do Plano de Mobilidade Urbana, previstas no convenio nº 05/2017.
dESTiNo: alenquer/Pa.
diáriaS: 4,5 (quatro e meia).
PErÍodo: 03 a 07/10/2022.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Valdir ParrY acaTaUaSSU
Secretário adjunto de Gestão de desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 858585
Portaria Nº. 1259/2022, de 27 de seteMBro de 2022.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE dESENVolViMENTo UrBaNo,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de
07/02/2019, publicado no doE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PorTaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no doE nº 33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2022/1237497, de 26/09/2022
– difiS/SEdoP;
r E S o l V E:
coNcEdEr, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados:
NoME: dulcília alves do Santos Silva Neta, Matrícula nº 5965146/1; car-
go/função: Técnico em Gestão de obras Públicas- Engenheiro civil.
oBJETiVo: fiscalizações na obra de construção do centro Esportivo Praça
Jair Maia dos Santos – convênio 223/2022, no Município de Salinópolis/Pa,
e na reforma e ampliação do craS, na Vila de americano, no Município de
Santa izabel do Pará/Pa.
NoME: francigildo Silva dos Santos, Matrícula nº 5900446/1; cargo/fun-
ção: Motorista.
oBJETiVo: conduzir o veículo com o servidor, aos referidos Municípios.
dESTiNo: Salinópolis/Santa izabel do Pará/Pa.
diáriaS: 1,5 (uma e meia).
PErÍodo: 04 a 05/10/2022.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Valdir ParrY acaTaUaSSU
Secretário adjunto de Gestão de desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 858576
Portaria Nº. 1262/2022, de 27 de seteMBro de 2022.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE dESENVolViMENTo UrBaNo,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de
07/02/2019, publicado no doE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PorTaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no doE nº 33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2022/1241699, de 26/09/2022
– GaB/SEdoP;
r E S o l V E:
coNcEdEr, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores
abaixo relacionados:
NoME: arnaldo dopazo antônio José, Matrícula nº 8090220/9; cargo/fun-
ção: Secretário adjunto de Gestão de obras Públicas.
oBJETiVo: recebimento da obra do Nateia, no Município de capanema/Pa.
NoME: Tiago leão, Matrícula nº 5116694/1; cargo/função: Motorista.
oBJETiVo: conduzir o veículo com o servidor, ao referido Município.
dESTiNo: capanema/Pa.
diáriaS: 0,5 (meia).
daTa: 27/09/2022.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Valdir ParrY acaTaUaSSU
Secretário adjunto de Gestão de desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 858560
Portaria Nº. 1261/2022, de 27 de seteMBro de 2022.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE dESENVolViMENTo UrBaNo,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de
07/02/2019, publicado no doE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe

foram delegadas pela PorTaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no doE nº 33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2022/1241637, de 26/09/2022
– difiS/SEdoP.
r E S o l V E:
coNcEdEr, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados:
NoME: lia Pereira Pinheiro, Matrícula nº 5965152/1, cargo/função: Técni-
co em Gestão de obras Públicas – Engenheiro Sanitarista.
oBJETiVo: realizar Visita técnica em obras de drenagem pluvial e asfalto
em andamento nas frentes de serviço no distrito de Mosqueiro (rua Ma-
racajá, rua francisco Xavier, Passagem Bela Vista, Passagem coronel José
do Ó e Passagem Quarizol- Baía do Sol.
NoME: antônio Pereira da costa, Matrícula nº 57190739/1, cargo/função:
Motorista.
oBJETiVo: conduzir o veículo com a servidora desta SEdoP, ao referido distrito.
dESTiNo: Mosqueiro (distrito de Belém)/Pa.
diáriaS: 0,5 (meia).
daTa: 29/09/2022.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Valdir ParrY acaTaUaSSU
Secretário adjunto de Gestão de desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 858566
Portaria Nº. 1260/2022, de 26 de seteMBro de 2022.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE dESENVolViMENTo UrBaNo,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de
07/02/2019, publicado no doE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PorTaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no doE nº 33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2022/1241610, de 26/09/2022
– difiS/SEdoP.
r E S o l V E:
coNcEdEr, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados:
NoME: lia Pereira Pinheiro, Matrícula nº 5965152/1, cargo/função: Técni-
co em Gestão de obras Públicas – Engenheiro Sanitarista.
oBJETiVo: realizar Visita Técnica no Município de Vigia de Nazaré/Pa, vi-
sando identificar e avaliar, em ruas adjacentes, um ponto de lançamento
da Drenagem Superficial a ser implantada no campo do Luzeiro Esporte
Clube, bem como definir o local mais adequado para esse objetivo.
NoME: Jaime Peres de oliveira, Matrícula nº 7030/1; cargo/função: Motorista.
oBJETiVo: conduzir o veículo com a servidora desta SEdoP, ao referido Município.
dESTiNo: Vigia de Nazaré/Pa.
diáriaS: 0,5 (meia).
daTa: 30/09/2022.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Valdir ParrY acaTaUaSSU
Secretário adjunto de Gestão de desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 858568
Portaria Nº. 1251/2022, de 26 de seteMBro 2022.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE oBraS PÚBlicaS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de 08/02/2019,
publicado no doE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PorTaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no doE nº
33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2022/1234914, de 23/09/2022
– diPoc/SEdoP;
r E S o l V E:
coNcEdEr, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor
abaixo relacionado:
NoME: lázaro cézar da Silva lima Júnior, Matrícula nº. 5913247/3; cargo/
função: diretor de Planejamento de obras e conformidade.
oBJETiVo: Visita à obra de reforma do antigo Hospital São Joaquim para
instalação do Hospital regional Público dos caetés, no Município de capa-
nema/Pa.
dESTiNo: capanema/Pa.
diáriaS: 0,5 (meia).
daTa: 27/09/2022.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
arNaldo doPaZo aNToNio JoSE
Secretário adjunto de Gestão de obras Públicas

Protocolo: 858606
Portaria Nº. 1252/2022, de 26 de seteMBro de 2022.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE dESENVolViMENTo UrBa-
No, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de
07/02/2019, publicado no doE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe